[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД РОССОШЬ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  3 декабря 2018 г.
 № 1302

  г. Россошь

О внесении  изменений  в  постановление

администрации    городского   поселения

город      Россошь    от 21.03.2016 г.    №337
«Об       утверждении        муниципальной
программы «Обеспечение общественного

порядка и противодействие преступности»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации городского поселения город Россошь от 02.07.2015 г. № 570 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского поселения город Россошь» (в ред. от 26.02.2016 г. № 227, от 24.10.2018 г. № 1108), распоряжением администрации городского поселения город Россошь от 24.10.2018 г. № 469-р «Об утверждении перечня муниципальных программ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского поселения город Россошь от 21.03.2016г. №337 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» (в ред. от 10.03.2017 г. №223, от 07.02.2018г. №143) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы:

            1.1.1 Строку «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы

	2016-2021гг.

            1.1.2 Строку «Объёмы и источники финансирования муниципальной программы ( в действующих ценах каждого года реализации  муниципальной программы)» изложить в следующей редакции:
	Объёмы и источники финансирования муниципальной программы ( в действующих ценах каждого года реализации  муниципальной программы)
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет  1 646,6 тыс. руб., в том числе
Год

Всего    тыс.руб.

Федераль

ный бюджет, тыс. руб.

Областной бюджет, тыс. руб.

Местный бюджет, тыс. руб.

Внебюд-

жетные

источники,

тыс. руб.

2016

189,9
189,9
2017

206,1
206,1

2018

331,9

331,9

2019

295,7

295,7

2020

304,0

304,0

2021

319,0

319,0

1.1.3.Таблицу № 1 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» подраздела 2.1. «Цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач муниципальной программы» раздела  2. «Цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, описание основных ожидаемых конечных результатов муниципальной программы, сроков и этапов реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Таблица №1. Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» и их значениях
	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед. изм

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019г.
	2020г.
	2021 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	1
	Проведение мероприятий по информированию населения по вопросам противодействия терроризму, наркомании
	Чел.
	48496
	50598
	52147
	53964
	57213
	60462

	2
	Пропаганда мероприятий по повышению безопасности дорожного движения
	Чел.
	4319
	4614
	4793
	5106
	5327
	5548

            1.1.4. Подраздел 2.3. «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» раздела 2. Цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, описание основных ожидаемых конечных результатов муниципальной программы, сроков и этапов реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

            «2.3. Сроки и этапы реализации муниципальной программы
 Общий срок реализации муниципальной программы рассчитан на период 2016-2021 гг.»
            1.2 Приложения №1,2,3,4  к муниципальной программе  изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

            2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерняя Россошь» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения город Россошь www. rossosh.info.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации городского
   В.А. Кобылкин

поселения город Россошь
	Приложение к постановлению администрации городского поселения город Россошь

от            03 декабря         2018г. №__1302___

«Приложение №1

 к муниципальной программе

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы городского поселения город Россошь Россошанского муниципального района Воронежской области «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	Всего

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности
	всего, в том числе:
	1646,600
	189,900
	206,100
	331,900
	295,700
	304,000
	319,000

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	1646,600
	189,900
	206,100
	331,900
	295,700
	304,000
	319,000

	внебюджетные источники

	в том числе:

	ПОДПРОГРАММА 1
	Профилактика и противодействие преступности, терроризма, экстремизма и наркомании
	всего, в том числе:
	140,400
	5,500
	34,900
	20,000
	25,000
	25,000
	30,000

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	140,400
	5,500
	34,000
	20,000
	25,000
	25,000
	30,000

	внебюджетные источники

	в том числе:

	ПОДПРОГРАММА 2
	Создание комплексной автоматизированной системы «Безопасный город»
	всего, в том числе:
	1294,000
	173,200
	132,200
	271,900
	230,700
	239,000
	247,000

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	1294,000
	173,200
	132,200
	271,900
	230,700
	239,000
	247,000

	внебюджетные источники

	внебюджетные источники

	ПОДПРОГРАММА 3
	Повышение безопасности дорожного движения городского поселения город Россошь
	всего, в том числе:
	212,200
	11,200
	39,000
	40,000
	40,000
	40,000
	42,000

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	212,200
	11,200
	39,000
	40,000
	40,000
	40,000
	42,000

	внебюджетные источники

                                                                                                                                                                                                                                Приложение №2
                                                                                                                                                                                                                                к муниципальной программе

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов, бюджетов территориальных государственных внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной подпрограммы «Профилактика и противодействие преступности, терроризма, экстремизма и наркомании»
	Статус

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы , тыс,руб.

	Всего

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	ПОДПРОГРАММА 1
	Профилактика и противодействие преступности, терроризма, экстремизма и наркомании
	всего, в том числе:
	140,400
	5,500
	34,900
	20,000
	25,000
	25,000
	30,000

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	140,400
	5,500
	34,900
	20,000
	25,000
	25,000
	30,000

	внебюджетные источники

	в том числе:

	Основное
мероприятие 1.1
	Информационно-пропагандистские
	всего, в том числе:
	140,400
	5,000
	34,900
	20,000
	25,000
	25,000
	30,000

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	140,400
	5,000
	34,900
	20,000
	25,000
	25,000
	30,000

	Мероприятие 1.1.1
	Приобретение буклетов, брошюр и памяток
	всего, в том числе:
	140,400
	5,500
	34,900
	20,000
	25,000
	25,000
	30,000

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	140,400
	5,500
	34,900
	20,000
	25,000
	25,000
	30,000

Приложение№3

к муниципальной программе
Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов, бюджетов территориальных государственных внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной подпрограммы «Создание комплексной автоматизированной системы «Безопасный город»

	Статус

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы , тыс,руб.

	Всего

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	ПОДПРОГРАММА 2
	Создание комплексной автоматизированной системы «Безопасный город»
	всего, в том числе:
	1294,000
	173,200
	132,200
	271,900
	230,700
	239,000
	247,000

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	1294,000
	173,200
	132,200
	271,900
	230,700
	239,000
	247,000

	внебюджетные источники

	в том числе:

	Основное
мероприятие 2.1
	Создание автоматизированной интегрирующей системы управления и сбора информации и автоматического анализа больших объемов информации
	всего, в том числе:
	1294,000
	173,200
	132,200
	271,900
	230,700
	239,000
	247,000

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	1294,000
	173,200
	132,200
	271,900
	230,700
	239,000
	247,000

	внебюджетные источники

Мероприятие 2.1.1
	Приобретение и установка камер видеонаблюдения
	всего, в том числе:
	1294,000
	173,200
	132,200
	271,900
	230,700
	239,000
	247,000

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	1294,000
	173,200
	132,200
	271,900
	230,700
	239,000
	247,000

	внебюджетные источники

Приложение № 4

                                                                                                                                                                                                               к муниципальной программе

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов, бюджетов территориальных государственных внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения городского поселения город Россошь »
	Статус

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы , тыс,руб.

	Всего

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	ПОДПРОГРАММА 3
	Повышение безопасности дорожного движения городского поселения город Россошь
	всего, в том числе:
	212,200
	11,200
	39,000
	40,000
	40,000
	40,000
	42,000

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	212,200
	11,200
	39,000
	40,000
	40,000
	40,000
	42,000

	внебюджетные источники

	в том числе:

	Основное
мероприятие 3.1
	Обеспечение безопасного участия населения в дорожном движении
	всего, в том числе:
	212,200
	11,200
	39,000
	40,000
	40,000
	40,000
	42,000

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	212,200
	11,200
	39,000
	40,000
	40,000
	40,000
	42,000

	внебюджетные источники

	Мероприятие 3.1.1
	Приобретение буклетов, брошюр и памяток
	всего, в том числе:
	212,200
	11,200
	39,000
	40,000
	40,000
	40,000
	42,000

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	212,200
	11,200
	39,000
	40,000
	40,000
	40,000
	42,000

	внебюджетные источники